
Terça-feira, 24 DE MAIO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33134

Endereço: Rua Dom Romualdo Coelho nº 100 - aptº 501
CEP: 66055-190
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 964963

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 577/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/204387, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a 28/05/2016;
1.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 964977

PORTARIA Nº 578/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/201992, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), a Capital do Distrito Federal , a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 01 a 03/06/2016;
1.DPC - FERNANDO DE SOUZA ROCHA - MAT: 57233505
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 720,00 
(setecentos e vinte reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965033

PORTARIA Nº 579/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/205713, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 31/05 a 03/06/2016.;
1 . IPC - CARLOS 
MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965034

PORTARIA Nº 580/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016204211, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de 

realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
21/05/2016;
1.IPC - MARIA DINALVA SOUSA DE AVELAR - MAT: 5332796
2.IPC - DENILSON BASTOS DA SILVA - MAT: 5331781
3.DPC - ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES 
- MAT: 57225308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 47,50 (quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos. ),
perfazendo um total de R$  142,50  (cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965039

PORTARIA Nº 581/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/205688, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 30/05 a 02/06/2016;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965047

PORTARIA Nº 582/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016202982, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACAREACANGA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 21 a 26/05/2016;
1.EPC - RUI NELSON COSTA PEREIRA - MAT: 5759528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965058

PORTARIA Nº 583/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016206444, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 25/05/2016;
1.IPC - JOSE LUIZ ALVES PEREIRA - MAT: 5331722
2.IPC - CARLOS RENATO CUNHA DOS SANTOS - MAT: 5865760
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00  (quarenta e 
cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965063

PORTARIA Nº 584/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/204548, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 23 a 25/05/2016;
1.IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965068

PORTARIA Nº 585/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/205448, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período 
de 27 a 30/05/2016;
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais. ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 965075

PORTARIA Nº 586/2016- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/206480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25/05 a 02/06/2016;
1.EPC - MAX LUZ MELLO RODRIGUES - MAT: 5234700
2.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
3.IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT: 5856965
4.IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
5.IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
6.IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08
(oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00 (Um mil e 
oitenta reais ), perfazendo um total
de R$ 6.480,00  (seis mil, quatrocentos e oitenta reais ), para 


